



Nota van Inlichtingen bij: Onderhoud van bomen
Gepubliceerd onder nummer: DUO DM 202410 PRJ-2400243
Datum: 19 december 2024

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Elektrisch materieel	Wij hebben enkele opmerkingen en vragen met betrekking tot de gestelde eisen voor het gebruik van elektrisch materieel. Hoewel het voor lichte snoeiwerkzaamheden, zoals het snoeien van bomen, zeker mogelijk is om elektrisch materieel in te zetten, is dit bij zwaardere werkzaamheden, zoals het verwijderen en kandelabereren van bomen, minder haalbaar. Het dikke hout dat bij deze werkzaamheden vrijkomt, is momenteel niet efficiënt te verwerken met elektrisch materieel. Ook bij werkzaamheden zoals het verbeteren van groeiplaatsen blijkt de inzet van een elektrische mobiele kraan niet realistisch. De productiecapaciteit is op dit moment onvoldoende om een volledige werkdag te realiseren, terwijl de kosten van dergelijke machines circa 300% hoger liggen dan die van brandstofmachines. Om een passende en haalbare inzet van materieel te kunnen bepalen, verzoeken wij u om een helder en realistisch overzicht te geven van de jaarlijkse werkzaamheden. Dit zou ons helpen om een verantwoorde inschatting te maken van wat in de praktijk mogelijk is.	We vragen om inzet van groot materieel en klein handgereedschap waar mogelijk. De aantallen in het bestek zijn gebaseerd op de BVC 2024, dit is naar verwachting eenzelfde hoeveelheid om rekening mee te houden.
2	Flora en Fauna	Zijn er rode lijst soorten bekend?	We verwijzen naar www.waarneming.nl
3	Flora en Fauna	Zijn er VRVP bekend?	We verwijzen naar www.waarneming.nl
4	Flora en Fauna	Is er een ecologisch werkprotocol beschikbaar?	Er wordt een nieuwe bestekspost toegevoegd voor het opstellen van een ecologisch werkprotocol.
5	Post 820010	Klopt hier het aantal deelopdrachten?	De hoeveelheid van de bestekspost wordt aangepast naar 4 keer.
6	Posten 1112/1212/1222/2212/2222	Kunt u aangeven hoe deze bomen wel bereikbaar zijn?	Deze bomen zijn alleen bereikbaar met handgereedschap.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Tijdsbepaling	De tijdsbepaling in het bestek komt niet overeen met de leidraad, wat is de juiste tijdsbepaling?	De tijdsbepaling in de leidraad klopt: 'De beoogde looptijd van de overeenkomst is van 1 maart 2025 tot en met 28 februari 2026 met een optie tot eenzijdige verlenging door de gemeente van één (1) keer twee (2) jaar.' Het bestek is aangepast.
8	Algemeen	Kunt u een post klic meldingen toevoegen per deelopdracht?	Er wordt een nieuwe bestekspost voor klicmeldingen toegevoegd, evenals een post voor het graven van proefsleuven.
9	Leidraad 4.1.3 Inzet elektrisch materieel	Met betrekking tot het percentage inzetten elektrisch materieel is het moeilijk te beoordelen zonder een verhouding van het uit te voeren werk te hebben. Bijvoorbeeld voor het snoeien van bomen kan je een elektrische versnipperaar inzetten maar voor het rooien van bomen wordt dit alweer lastiger i.v.m. de in te voeren diameter. <u>Kunnen jullie dit verduidelijken?</u>	We vragen om inzet van groot materieel en klein handgereedschap waar mogelijk. De aantallen in het bestek zijn gebaseerd op de BVC 2024, dit is naar verwachting eenzelfde hoeveelheid om rekening mee te houden.
10	Leidraad 4.1.3 Inzet elektrisch materieel	Kunnen de materieelsoorten van het elektrisch in te zetten materieel worden aangepast? Bijvoorbeeld een elektrische mobiele kraan is niet voor alle werkzaamheden geschikt, een elektrische rupskraan is daarin tegen in elke maat te verkrijgen en voor het plantwerk en inrichten van groeiplaatsen in te zetten. Graag aanpassen naar elektrische kraan	Dit is akkoord. U dient te lezen elektrische kraan.
11	Bestek, Posten 41 vellen bomen	Aangegeven hoogte van de stobben ten hoogste 1m in de posten, daaronder beschreven vrijgekomen stobben vervoeren naar <u>gemeentewerf, graag deze zin verwijderen.</u>	Klopt, deze regels zullen worden verwijderd uit de besteksposten.
12	Bestek, Post 4331	In posten 4331 wordt nazorg voor en na oplevering verplicht, kunnen wij er vanuit gaan dat post 511 hiervoor gebruikt kan worden?	Ja, dit kan.
13	Bestek, post 43	Post 433120 en 433140, bij deze posten staan geen aanplantmaten kunnen jullie deze aangeven?	Het betreft maten 18-20 en 20-25. Deze worden toegevoegd aan de besteksposten.
14	Bestek, post 43	Post 434110. Vanwaar is er gekozen voor een paal van 1,25m lengte deze bied nihil steun i.v.m. de losse grond in de nieuwe groeiplaats waarin komt te staan kan deze worden gewijzigd naar 1,60m lengte ?	De bestekspost wordt niet aangepast.
15	Bestek, post 73	Bestekpost 731110, 731310 en 731510 deze posten zijn niet kosten homogeen kosten van een omleiding kunnen pas bepaald worden na het opstellen van een verkeersplan volgens 750110. <u>Graag deze posten verwijderen.</u>	Wij gaan er vanuit dat een aannemer uit ervaring inschat hoeveel borden er bij elke lengte omleiding nodig is. Het betreft met name borden die een rijrichting aangeven.
16	Bestek, post 75	Bestekpost 750110 en 750120, kunt u deze posten verduidelijken? Gevraagd is een plan of tekening per kunstwerk?	De bestekspost wordt aangepast. I.p.v. 'per kunstwerk' dient te worden gelezen 'per deelopdracht'.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Bestek, post 82	bestekpost 820010 wat wordt bedoeld met per deelopdracht 1 registratie uitvoeren? In de hoeveelheidsverplichting staat 5000 keer kunt u dit verduidelijken.	Zie antwoord vraag 5
18	Bestek, post 75	Bestekpost 750110 zijn de gevraagde aantallen wel in verhouding met de te verwachten hoeveelheid?	De hoeveelheid van de bestekspost wordt aangepast naar 5 keer.